COMUNE DI SAN FRATELLO
PROVINCIA DI MESSINA

C.A.P. 98075 -P. [.VA 00111010831 -Cod. Fisc.S40004I0K31

SETTORE SERVIZI DEMOGRAFICI

Registro Generale delle Determinazioni n. 309 gel 2/~ 12 -2012

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL
SETTORE SERVIZI DEMOGRAFICI

N.19 DEL 24/12/2012

OGGETTO: 15° Censimento Generale della Popolazione. Impegno e liquidazione compenso ai
componenti I’U.C.C.

Vista la legge 8.6.1990, n. 142;

Visto l'art. 3 del D. Lgs. 3.2.1993, n. 29;

Visto l'art. 27, comma 9, del D. Lgs. 25.2.1995, n.77;

Visto il Regolamento Comunale di Contabilita;

Vista la legge 15.5.1997,n. 127;

Dato atto che questo Comune ¢ privo di personale di qualifica dirigenziale;

Considerato che I’art.51, comma 3-bis, della legge 8.6.1990, n. 142, cosi come recepito
dall'art. 1, comma 1°, lettera h) della L.R. n. 48/91, dispone che per tali enti le funzioni di cui
al comma 3 del medesimo art. 51 sono svolte dai responsabili degli uffici o dei servizi;

Vista la determinazione Sindacale n.8/2009 con la quale sono stati individuati i
responsabili dei servizi ai sensi della L.R. n. 23/98;

Visto I’art. 50 del D.L. 31/5/2010, n. 78 convertito con legge 30/7/2010, n. 122 con cui &
stato indetto il censimento Generale della Popolazione e delle abitazioni che ha avuto luogo
nell’anno 2011;

Visto il piano generale di censimento (PGC) deliberato dal Presidente dell’ISTAT il
18/2/2011;

Vista la determina Sindacale n. 17 del 28/3/2011 con la quale ¢ stato costituito 1’Ufficio
Comunale di Censimento;

Visto che con mandato n. 2626 del 22/10/2012 — prot. N. 30649, I’'ISTAT ha accreditato la
somma di € 4.057,84, quale “ saldo contributo forfetario variabile” spettante a questo Comune per
I’attivita di rilevazione;

Vista la deliberazione di Giunta Municipale n. 244 del 18/12/2012 con la quale & stata
prenotata al servizio n. 4.00.00.05.28 “Spese Servizi per conto terzi” la complessiva somma di €
4.057,60;

Accertato che le varie operazioni sono state assicurate nei modi e tempi stabiliti
dall’ISTAT e con la dovuta precisione e tempestivita;

Ritenuto, pertanto, di dover provvedere all’impegno e alla liquidazione dei compensi spettanti ai
componenti I’'U.C.C.;

Visto 1’Ordinamento Amm.vo Enti Locali vigente in Sicilia e successive modifiche ed
integrazioni;

DETERMINA

A. di impegnare la complessiva somma di € 4.057,60 al servizio 4.00.00.05.28, gia prenotata con
delibera di G.M. n. 244 del 18/12/2012 da ripartire tra i dipendenti facenti parte dell’Ufficio
Comunale di Censimento per le varie attivita censuarie cosi come disposto dall’ ISTAT;




J
"

B. approvare il prospetto allegato “A” che fa parte integrante e sostanziale della presente, per la
liquidazione del compenso dovuto ai componenti L’U.C.C. per prestazioni lavorative eseguite
in occasione del 15° Censimento Generale della Popolazione come in relazione e di liquidare e
pagare, per lo scopo, in favore di ciascuno di essi la somma corrispondente al lordo delle
ritenute fiscali;

C. di imputare la complessiva somma di € 4.057,60 al Servizio 4.00.00.05.28 — competenze, e
che tale spesa rientra nelle somme assegnate a questo Comune dall’ISTAT con mandato n.
2626 del 22/10/20122 — prot. N. 30649

D. Di pubblicare la presente determinazione all'albo pretorio di questo Comune per quindici giorni
consecutivi;

E. Trasmettere copia del presente atto al Responsabile del Servizio finanziario per i conseguenti

adempimenti.
IL RTPQN

Visto di regolaritd contabile attestante la copertura finanziaria della presente determinazione, ai sensi dell’art.
55, comma 5, della legge 8.6.1990, n.142, come modificato dall’art. 6, comma 11, della legge 15.5.1997, n. 127, che,
pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

NOTE:

Datagz" ﬁ - /z

IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA
tra i Ak i ll‘\gtln




COMUNE DI SAN FRATELLO
(Provincia di Messina)
---000---

UFFICIO COMUNALE DI CENSIMENTO

ALL. “A” ALLA DETERMINA DEL RESPONSABILE DEL SETTORE DEMOGRAFICO
N. 19 DEL 24/dicembre/2012.

Cognome e Nome Qualifica Importo lordo da liquidare
€

Vasi Maria Responsabile UCC 1.907,60
Di Piazza Marianna Istruttore Amministrativo 1.500,00
Vasi Angela Collaboratore 200,00
Oriti Maria Pia Collaboratore 200,00
Ricciardi Salvatore Collaboratore 250,00
TOTALE € 4.057,60

A

‘ ﬁZNSABILE
i




